
 

2820526356_CZ / 29-09-17.(11:57)

Plně automatická pračka
Uživatel Manuální

WTE 7612 BS

CZ

Číslo dokumentu=



30 / CZ Plně automatická pračka / Uživatel Manuální

1 Všeobecné bezpečnostní pokyny

1.1 Životnost a bezpečnost majetku

 I když je v produktu voda, nikdy neotevírejte dveře ani nevyjímejte 

1.2 Bezpečnost dětí

Tento produkt byl vyroben s využitím nejmodernější technologie, v prostředí šetrném k životnímu prostředí.



Plně automatická pračka / Uživatel Manuální 31 / CZ

balení.
1.3 Elektrická bezpečnost

oddílu "Stornování programu".

předpisy.

1.4 Bezpečnost horkého povrchu



32 / CZ Plně automatická pračka / Uživatel Manuální

2 Důležité pokyny pro životní prostředí

2.1 Shoda se směrnicí WEEE

2.2 Informace o obalech

3 Zamýšlené použití



34 / CZ Plně automatická pračka / Uživatel Manuální

4.1 Instalace

4.1.1 Vhodné umístění pro instalaci

4.1.2 Sejmutí výztuh obalů

4.1.3 Odstraňování přepravních zámků

A
UPOZORNĚNÍ: 

C



Plně automatická pračka / Uživatel Manuální 35 / CZ

4.1.4 Připojování vody

C

A
UPOZORNĚNÍ: 

UPOZORNĚNÍ: 

nepoužívejte nářadí.

produkt nepoužíváte.

4.1.5 Zapojení odtokové hadice do odtoku

A
UPOZORNĚNÍ: 

4
0
 c

m

1
0
0
 c

m



36 / CZ Plně automatická pračka / Uživatel Manuální

4.1.6 Upravování nožek

A
UPOZORNĚNÍ: 

drcením.

UPOZORNĚNÍ: 

1. Povolte blokovací matice na nožkách.

4.1.7 Elektrické zapojení

předpisy.

B UPOZORNĚNÍ: 

4.1.8 První použití

a pokyny v části "Instalace".

C



Plně automatická pračka / Uživatel Manuální 37 / CZ

4.2 Příprava

4.2.1 Třídění prádla

4.2.2 Příprava oděvů na praní

programu.

pokyny na obalu.

vložením do pračky protřepat. Tyto druhy prachu na prádle se mohou ukládat ve vnitřních částech 

4.2.3 Co udělat pro úsporu energie

4.2.4 Vkládání prádla
1. Otevřete dvířka.

chvíli po skončení programu.



38 / CZ Plně automatická pračka / Uživatel Manuální

použít.

A VAROVÁNÍ: 
dojít k potížím s hlučností a vibracemi.

4.2.6 Použití pracího prášku a aviváže

C
132

) navíc je v přihrádce na aviváž sifonová část.

Prací prášek, aviváž a jiné čisticí přípravky

(přihrádka č. "1"). 

hlavní praní (přihrádka č. 2).
Volba typu prášku

A
UPOZORNĚNÍ: 

UPOZORNĚNÍ: 

prostředí.



Plně automatická pračka / Uživatel Manuální 39 / CZ

Používání aviváže

Používání tekutých pracích prášků
Pokud výrobek obsahuje nádobu na tekutý prášek:

2

Pokud výrobek neobsahuje nádobu na tekutý prášek:

Používání prášku v gelu a tabletách

bubnu před praním.
Použití škrobu

Používání přípravků proti vodnímu kameni

Používání bělidel

odbarvovač.



40 / CZ Plně automatická pračka / Uživatel Manuální

4.2.7 Tipy pro efektivní praní
Oděvy

Světlé barvy a bílá Barvy Černá/Tmavé 
barvy hedvábí

90 oC)

(Doporučená teplota 

-40 °C)

(Doporučená 

studená -30 °C)

Ú
ro

ve
ň 

zn
eč

iš
tě

ní

Silně 
znečištěné

např. od trávy, kávy, 
ovoce a krve.)

předem odstranit nebo 
nastavit předeprání. 

Doporučujeme používat 

Doporučujeme používat používat v dávkách 

prát ve speciálních 
přípravcích na vlnu.

Běžně 
znečištěné
(například skvrny 
na límcích a 
manžetách)

používat v dávkách 

prát ve speciálních 
přípravcích na vlnu.

Lehce 
znečištěné

skvrn.)

používat v dávkách 

prát ve speciálních 
přípravcích na vlnu.



Plně automatická pračka / Uživatel Manuální 41 / CZ

4.3 Obsluha spotřebiče

4.3.1 Ovládací panel

1 - Tlačítko volby programu (horní poloha 

2 - Displej
9 - Tlačítko nastavení rychlosti otáček
10 - Tlačítko nastavení teploty

Xpress Super Short
Daily Xpress

GentleCare

Cottons

Cottons Eco

Rinse

Outdoor

Dark Care

Lingerie

Spin+Drain

Synthetics

Mix 40

Hand WashDown Wear

Sports

Jeans

Shirts

Rinse

Spin

End

Cancel

Ready

Wash

Woollens

60°

1200

20°

90°

40°

30°

1000

800

600

1 2 3 4

57 68910

4.3.2 Příprava zařízení

3. Zcela otevřete kohoutek.

4.3.3 Výběr programu a tipy pro praní

a spotřeby" a tabulkou teplot uvedenou níže.

ŽdímáníPředpírka Noční 
režim

Rychlé 
praní

Extra 
máchání

TeplotaNemačkavá 
úprava

Bez 
ždímání

Chlad Podržet 
máchání

Odložený 
start

Odstranění 
zvířecích 
chlupů



42 / CZ Plně automatická pračka / Uživatel Manuální

4.3.4 Tabulka programů a spotřeby

** : Energeticky program (EN 60456 ver.3)

 .

C

CZ 2

Program

S
po

tř
eb

a 
en

er
gi

e 
(k

W
h)

M
ax

. r
yc

hl
os

t*
**

rozsah °C

Cottons

90 Chlad-90

60 Chlad-90

40 Chlad-90

Cottons Eco

60** Chlad-60

60** Chlad-60

40** Chlad-60

Synthetics
60 Chlad-60

40 Chlad-60

Daily Xpress / Xpress Super Short

90 Chlad-90

60 Chlad-90

30 Chlad-90

30 Chlad-30

Mix 40 40 Chlad-40

Woollens / Hand Wash 40 Chlad-40

GentleCare 30 Chlad-40

Down Wear 60 Chlad-60

Outdoor / Sports 40 Chlad-40

Dark Care / Jeans 40 * Chlad-40

Lingerie 30 * Chlad-30

Shirts 60 Chlad-60

Hygiene 90 * 20-90

90 90

7 92 2,25 1200

7 92 1,70 1200

7 89 1,05 1200

7 51,1 0,81 1200

3,5 40,4 0,67 1200

3,5 40,4 0,79 1200

3 65 1,20 1200

3 63 0,75 1200

7 62 2,00 1200

7 62 1,10 1200

7 60 0,20 1200

2 41 0,15 1200

3 65 0,75 800

1,5 55 0,55 1200

3 51 0,65 1200

1,5 70 1,25 1000

3 44 0,45 1200

2,5 82 0,85 1200

1 65 0,30 600

3 55 1,20 800

7 119 2,40 1200

- 73 2,10 600



Plně automatická pračka / Uživatel Manuální 43 / CZ

4.3.5 Hlavní programy 
Podle typu látky použijte následující hlavní programy.

tohoto produktu. M14022“

4.3.6 Další programy 

C

Určující hodnoty pro programy Syntetika (CZ)

N
ák

la
d 

(k
g)

Sp
ot

ře
ba

 
vo

dy
 (l

)

Sp
ot

ře
ba

 
en

er
gi

e 
(k

W
h)

T
rv

án
í 

pr
og

ra
m

u 
(m

in
) *

(%) ** (%) **

≤ 1000 rpm

Syntetika 60 2,5 62 1,15 115/140 45 40

Syntetika 40 2,5 60 0.70 115/140 45 40



44 / CZ Plně automatická pračka / Uživatel Manuální

I)

oblečení.

4.3.7 Zvláštní programy

prádla.

C
4.3.8 Výběr teploty

program.

C



Plně automatická pračka / Uživatel Manuální 45 / CZ

4.3.9 Volba rychlosti ždímání

Podržet máchání

C

C

4.3.10.1 Pomocné funkce

C

vody,

C



46 / CZ Plně automatická pračka / Uživatel Manuální

4.3.10.2 Výběr funkce/programu stisknutím klávesy na 3 sekundy

C

aktuálním programu.

C
bude probíhat i nadále.

Spuštění dětského zámku:

Vypnutí dětského zámku:

C

4.3.11 Odložený start

C
1. Otevřete vkládací dveře, vložte prádlo, čistící prostředek, atd.

C



Plně automatická pračka / Uživatel Manuální 47 / CZ

Změna doby pro odložený start

Zrušení funkce odloženého startu

4.3.12 Spouštění programu

C
4.3.13 Postup programu

C
4.3.14 Zámek vkládacích dveří

vysoká hladina vody.

uvnitř. Pokud je hladina vhodná, svítí kontrolka dveří vytrvale 1-2 minuty a vkládací dvířka je možno 
otevřít. 

programu“ 

4.3.15 Změna volby po spuštění programu
Přepnutí pračky do režimu pauzy

Změna pomocné funkce, otáček a teploty

C



48 / CZ Plně automatická pračka / Uživatel Manuální

Přidávání nebo vyndávání prádla

3. Otevřete dveře a přidejte nebo vyndejte prádlo.
4. Zavřete dveře.

4.3.16 Zrušení programu

uvnitř.

C
4.3.17 Konec programu



Plně automatická pračka / Uživatel Manuální 49 / CZ

4.4 Údržba a čištění

4.4.1 Čištění přihrádky na prací prášek

4.4.2 Čištění vkládacích dvířek a bubnu

 

povrchy.

4.4.3 Čištění trupu a ovládacího panelu

4.4.4 Čištění vstupního filtru vody

1. Zavřete kohoutky.

tekoucí vodou.



50 / CZ Plně automatická pračka / Uživatel Manuální

4.4.5 Odčerpání zbytkové vody a čištění filtru čerpadla

prodlouží.

A
UPOZORNĚNÍ: 
potíže s hlučností.

UPOZORNĚNÍ: 

UPOZORNĚNÍ: 

Pro vyčištění špinavého filtru a odčerpání vody:

A
UPOZORNĚNÍ: 

2. Otevřete kryt filtru.

Nemá-li produkt nouzovou hadici pro vypouštění vody:

velkou nádobu.

pomocí hadru.

filtr ven tak, že jím budete otáčet.



Plně automatická pračka / Uživatel Manuální 51 / CZ

5 Odstraňování problémů

Problém Důvod Řešení
Program se po zavření dveří 
nespustí.

Nebylo stisknuto tlačítko Start / Pauza / Zrušit.
V případě nadměrného zatížení může být obtížné 
zavřít vkládací dveře.

Program nelze spustit nebo 
zvolit.

Pračka se přepla do režimu vlastní obrany vlivem 
závady na přívodu (například napětí, tlak vody, 
atd.).

 Chcete-li stornovat program, otočte tlačítko 

programu“)
Voda v pračce. Ve výrobku mohla zbýt trocha vody z důvodu 

procesů kontroly kvality ve výrobě.
Po spuštění programu, 
nebo pokud se nenapouští 
voda, se pračka přepne do 
pohotovostního režimu.

Kohoutek je vypnutý.
Hadice pro přívod vody je nalomená. Hadici narovnejte.

Filtr na vstupu je ucpaný.
Vkládací dvířka nemohou být otevřená.
Důvodem může být nesprávné připojení nebo 
zavřený přívod vody. (V takovém případě bude 
blikat LED dioda praní nebo máchání).

Zkontrolujte přívod vody. Není-li pračka k 

Spotřebič  nevypouští vodu. Odtoková hadice může být ucpaná nebo 
nalomená.
Filtr čerpadla je ucpaný.

Přístroj vibruje nebo je hlučný. Stroj možná stojí nevyváženě.
Do filtru čerpadla možná pronikl tvrdý předmět.
Neodstranili jste bezpečnostní šrouby pro 
přepravu.
V pračce je možná příliš málo prádla. Přidejte do pračky více prádla.
Stroj je možná příliš naplněn prádlem.

Stroj se možná opírá o tvrdý předmět.
Ve spodní části pračky dochází k 
unikání vody.

Odtoková hadice může být ucpaná nebo 
nalomená.
Filtr čerpadla je ucpaný.

Stroj se zastaví krátce po 
spuštění programu.

Stroj se může dočasně zastavit kvůli nízkému 
napětí.

Spotřebič přímo vypouští 
napouštěnou vodu.

Odtoková hadice nemusí být ve vhodné výšce.
v návodu k použití.

Běehm praní není vidět žádná 
voda ve spotřebiči.

Hladina vody není zvnějšku ve spotřebič vidět. Toto není chyba.

Vkládací dvířka nemohou být 
otevřená.

S ohledem na hladinu vody se aktivuje zámek 
dveří. Máchání.
Spotřebič ohřívá vodu nebo je ve fázi máchání.  Počkejte než se program ukončí.
Aktivovaný dětský zámek. Zámek dveří se 
deaktivuje několik minut po ukončení programu. minut.
Vkládací dveře mohou být zaseknuté z důvodu 
tlaku, který na ně působí.

otevřeli.



52 / CZ Plně automatická pračka / Uživatel Manuální

Problém Důvod Řešení
Praní trvá déle než je uvedeno v 
návodu.(*)

Tlak vody je nízký.

vody. Tak se dobra praní prodlouží.
Napětí může být nízké.

Teplota vody na vstupu může být nízká.

Počet opláchnutí a/nebo množství vody na 
oplachování se může zvýšit.

oplachovací krok. 
Mohla se vytvořit nadměrná pěna a mohl se 
aktivovat systém automatické absorbce pěny 
následkem použití příliš velkého množství pracího 
prostředku.

prostředku.

Časovač programu neprovádí 
odpočítávání. (U modelů s 
displejem) (*)

Časovač se mohl zastavit během napouštění vody. 

Časovač se mohl zastavit během ohřívání. 

Časovač se mohl zastavit během ždímání. 

Časovač programu neprovádí 
odpočítávání. (*)

V pračce může být nevyvážená náplň.

Spotřebič nepřepne na ždímání. 
(*)

V pračce může být nevyvážená náplň.

Spotřebič nezačne ždímat, není-li voda zcela 
odčerpána.

Zkontrolujte filtr a odtokovou hadici.

Mohla se vytvořit nadměrná pěna a mohl se 
aktivovat systém automatické absorbce pěny 
následkem použití příliš velkého množství pracího 
prostředku.

prostředku.

Prací výkon je špatný. Prádlo 
zešedne. (**)

Dlouho bylo používáno nedostatečné množství 
čistícího prášku.

prádlo.
Dlouho se pralo při nízkých teplotách. 

správnou teplotu.
Nedostatečné množství čistícího prostředku v 
případě tvrdé vody.

prádlo.
Použili jste příliš mnoho čisticího prostředku.

prádlo.



Plně automatická pračka / Uživatel Manuální 53 / CZ

Problém Důvod Řešení
Prací výkon je špatný. Nečistoty 
zůstávají nebo prádlo není 
vybělené. (**)

Bylo použito nedostatečné množství čistícího 
prostředku.

prádlo.
Bylo vloženo nadměrné množství prádla.

Byl zvolen špatný program a teplota. 
správnou teplotu.

Bylo použito nedostatečné množství čistícího 
prostředku. pro spotřebič.
Použili jste příliš mnoho čisticího prostředku.

Prací výkon je špatný. Na prádle 
zůstávají olejové skvrny. (**)

Nepoužívá se běžné čištění v bubnu. 4.4.2.

Prací výkon je špatný. Oblečení 
nepříjemně zapáchá. (**)

V bubnu se v důsledku dlouhodobého praní při 
nízkých teplotách a/nebo krátkých programech 
utváří vrstvy bakterií a zápachu.

Barva oblečení vybledla. (**) Bylo vloženo nadměrné množství prádla.
Používaný prací prášek je vlhký.  Čistící prostředky uchovávejte v prostředí 

teplotám.
Dojde k výběru vyšší teploty.

Nedochází k dobrému 
proplachování.

Množství, značka a podmínky skladování pracího 
prostředku nebyly vhodné.

Prací prostředek je založený ve špatném oddíle. Je-li prací prostředek vložen do oddílu 
předpírky, i když cyklus předpírky není vybrán, 

Filtr čerpadla je ucpaný. Zkontrolujte filtr.
Odtoková hadice je ohnutá.

Prádlo je po praní naškrobené. 
(**)

Bylo použito nedostatečné množství pracího 
prášku.

Prací prostředek je založený ve špatném oddíle. Je-li prací prostředek vložen do oddílu 
předpírky, i když cyklus předpírky není vybrán, 

Prací prášek se může smíchat s aviváží.

Prádlo nevoní jako aviváž. (**) Prací prášek je založený ve špatném oddíle. Je-li prací prostředek vložen do oddílu 
předpírky, i když cyklus předpírky není vybrán, 

Prací prášek se může smíchat s aviváží.

Zbytky pracího prášku v 
zásobníku na prací prášek. (**)

Do zásobníku je vložen mokrý prací prášek. Před použitím nechte prací prostředek 
uschnout.

Prací prášek zvlhnul. Čistící prostředky uchovávejte v prostředí 

teplotám.
Tlak vody je nízký. Zkontrolujte tlak vody.
Prací prášek v hlavním zásobníku zvlhnul během 
předpírky. Otvory v zásobníku jsou zablokované.
Došlo k problému s ventily zásobníku
Prací prášek se může smíchat s aviváží.

Nepoužívá se běžné čištění v bubnu. 4.4.2.



54 / CZ Plně automatická pračka / Uživatel Manuální

Problém Důvod Řešení
Ve spotřebiči se tvoří příliš 
mnoho pěny. (**)

V pračce byl použitý nevhodný prací prášek.
pračku.

Bylo použito nadměrné množství pracího prášku.
prostředku.

Prací prášek byl skladován v nevhodných 
podmínkách.

Některé směsi tkanin, např. tylu mohou tvořit 
velké množství pěny z důvodu jejich struktury. množství čistícího prostředku.
Prací prášek je založený ve špatném oddíle.
Aviváž byla přidána brzy.

Z přihrádky na prášek vytéká 
pěna.

Použili jste příliš mnoho čisticího prostředku. Namíchejte 1 lžičku aviváže a 1/2 litru vody a 

na čisticí prostředek.

prostředku.
Na konci programu zůstává 
prádlo vlhké (*)

Mohla se vytvořit nadměrná pěna a mohl se 
aktivovat systém automatické absorbce pěny 
následkem použití příliš velkého množství pracího 
prostředku.

prostředku.

Přístroj se nepřepne na ždímání, když prádlo není rovnoměrně rozloženo v bubnu, brání se tím poškození stroje a jeho okolí. Prádlo 
znovu rozložte a opakujte ždímání.
(**) Nepoužívá se běžné čištění v bubnu. Buben pravidelně čistěte. Viz 4.4.2

A UPOZORNĚNÍ: 




